
 

Prot. n°  (Vedi Segnatura)

Foligno, (Vedi Segnatura)   

CIG: Z8927C9B39

             All’Albo d’Isttuto 

Al sito Web della Scuola

OGGETTO: Determina per l’affamento fireto -Esami fi certicacione  fi inglese  per l’ a.s. 2018/2019 

“KEY (A2)” per    la scuola  seconfaria fi 1° grafo e “STARTERS” per la scuola primaria, ai sensi

fell’art. 36,   comma 2, letera a) fel D.Lgs. 50/2016, 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16
novembre  2018,  concernente  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestone
amministratvo-contabile delle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13
Luglio 2015, n. 107;

VISTO il Programma Annuale e.f. 2019 approvato dal consiglio di Isttuto il 01/03/2019;
VISTA delibera del Consiglio d’Isttuto n. 57 del 21.11.2016, con la quale è stato approvato il  PTOF 2016-

2019;
VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il  Regolamento

recante norme in materia di autonomia delle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi della Legge 15 marzo
1997, n. 59 ;

VISTO il decreto legislatvo 165 del 30 marzo 2001 recante « Norme generali  sull’ordinamento  del lavoro
alle  dipendenze delle amministrazioni pubblicce » e ss.mm.ii;

CONSIDERATO cce l’Isttuto ca previsto all’interno del PTOF corsi in preparazione delle certicazioni linguistcce    
                                per la Scuola Primaria e Secondaria  con Esperto Madrelingua e relatvi esami;
FATTA SALVA  la disponibilità delle risorse;
CONSIDERATO  cce  sono stat atvat corsi  di  potenziamento  della  lingua  inglese  inalizzat ad  otenere la

certicazione linguistca KET e STARTERS per gli ALUNNI cce ne facciano ricciesta;
RILEVATA l’esigenza di procedere urgentemente all’organizzazione degli esami KET e STARTES per gli alunni

dell’Isttuto frequentant i corsi di lingua inglese con un ente riconosciuto al rilascio delle relatve
certicazioni

CONSIDERATO cce l’ACCADEMIA BRITANNICA  DI PERUGIA è accreditata a fornire le suddete certicazioni
CONSIDERATO cce per otenere la predeta certicazione si rende necessaria l’iscrizione all’esame cce viene

svolto presso l’ISTITUTO COMPRENSIVO FOLIGNO 4
DATO ATTO della  necessità  di  afdare  la  fornitura  del  servizio  di  cui  l’Isttuzione  Scolastca  necessita,  per

consentre agli alunni di sostenere gli esami di lingua inglese per il conseguimento dei livelli KET e
STARTERS all’ACCADEMIA BRITANNICA DI PERUGIA – PG.

CONSIDERATO cce l’afdamento in oggeto è inalizzato al raggiungimento degli obietvi preissat nel POF e PTOF
e cce si agisce nell’interesse primario della stessa; 

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001239 - 28/03/2019 - C14 - Contabilità general - U



PRESO ATTO  cce la spesa patuita, pari a € 3.113,00, è congrua ed in linea con il mercato rispeto a fatori di
efcienza ed efcacia della prestazione; 

TENUTO  CONTO  cce  le  prestazioni  oferte  dagli  operatori  di  cui  sopra,  rispondono  ai  fabbisogni  dell’Isttuto,
congruità del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione ed ai servizi ofert; 

TENUTO CONTO cce la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4 procede a veriicare
l’idoneità dell’operatore economico prima della stpula del contrato; 

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Isttuto è tenuto
ad acquisire il codice identicatvo della gara (CIG);

VISTI i criteri adotat dal Consiglio di Isttuto con delibera n. 60 del 01.03.2019 relatvi al regolamento
per la disciplina degli incaricci al personale ed ent  esterni;

DATO ATTO di  quanto  stabilito,  in  merito  alla  designazione  e  alla  nomina  del  Responsabile  Unico  del
Procedimento (R.U.P.), dalle Linee Guida ANAC n.4/2016 e dalle modiicce apportate dal decreto
corretvo (decreto legislatvo 56/2017) con l’artcolo 25, all’artcolo 36 del codice dei contrat; 

RILEVATO cce il valore economico del servizio ricciesto risulta tale cce per il suo afdamento non necessita di
avviso, né di ordinaria procedura ristreta o procedura comparata, ovvero cce l’afdamento per la
fornitura del servizio ricciesto è compreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.;

RITENUTO di  scegliere  quale  modalità  di  individuazione  del  contraente,  l’avvio  delle  procedure  in
economia,mediante  affidamento diridetto, in quanto l’ammontare della spesa, al di soto del
limite stabilito dal C.d.I.

Tuto ciò visto e rilevato, cce costtuisce parte integrante della presente Determina

DETERMINA

Per i motvi espressi nella premessa, cce si intendono integralmente ricciamat:

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, let. a) del D.Lgs. 50/2016, l’afdamento direto del servizio di:
n° 2 esami ( ESAME KET per n° 31 alunni di classe 3^ di scuola secondaria di I° grado per un costo di € 83,00
cadauno per un totale di €  2.573,00  IVA esclusa, ed ESAME STARTERS per n° 10  alunni di classe 5^ di Scuola
Primaria per un costo di €  54,00 cadauno per un totale di  € 540,00 IVA esclusa)

 all’operatore economico ACCADEMIA BRITANNICA UMBRA snc  – Viale Indipendenza, 21  - 06121  PERUGIA - 

partta IVA 0046683 054 4 – legale rappresentante  Maria Adelaide Bigi nata a Cità Di Castello (PG)  il 16-01-

1960 - codice iscale BGIMDL60A56C745X, per un importo complessivo  di € 3.113,00 IVA esclusa;

 di  autorizzare  la  spesa  complessiva  €  3.113,00  IVA  esclusa da  imputare  al  Progeto  P03   Proget per
"Certicazioni e corsi professionali" Sotoprogeto  P03-01 Certicazione Inglese  dell’esercizio inanziario
2019;

 di nominare la Dot.ssa Giuseppa Zuccarini quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31
del D.Lgs. 50/2016, ai sensi degli art. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;

 cce  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  dell’Isttuzione  Scolastca  ai  sensi  della
normatva sulla trasparenza.

    Il Dirigente Scolastco
prof.ssa Giuseppa Zuccarini

Firma autografa sosttuita a mezzo stampa
                             ai sensi dell’art. 8 c. 2 D.L.gs n. 39/93


